[image: image1.png]

Комитет по сельскому хозяйству и продовольствию Витебского облисполкома

          ОАО «Полоцкий молочный комбинат»
Ул. Фрунзе, 35, Полоцк, Витебская область, Республика Беларусь,211413

                                                                                                                                       Teл/факс: +375 214 48 11 20
 POLOTSK DAIRY PLANT                                            E-mail: zadorenko-elena@mail.ru, www.polotskmilk.by

	Исх.№  31/08  от 31.08.2017г.
	Руководителю

О поставках сухого

обезжиренного молока
сухого цельного молока,
масла весового.
КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ.
            ОАО «Полоцкий молочный комбинат» свидетельствует Вам свое уважение и выражает свою готовность к сотрудничеству по поставке сухого обезжиренного молока цельного молока, масла. Просим Вас рассмотреть наше коммерческое предложение.
Основными направлениями деятельности предприятия является производство и реализация сухого молока и масла. При этом следует отметить, что вся продукция предприятия производится только из натурального сырья без растительных добавок.

Продукция комбината соответствует всем технологическим нормам и постоянно проходит лабораторный контроль на всех стадиях производства. Качество выпускаемых товаров позволяет успешно конкурировать не только на внутреннем рынке, но и на внешнем рынке. Продукция комбината экспортируется в Россию, Украину, Армению, Грузию, Казахстан, Монголию, Сирию, Кыргызстан, Грузию..

На предприятии внедрена система НАССР и система менеджмента качества в соответствии с требованиями СТБ ИСО 9001-2009. В январе 2011 года предприятие сертифицировало систему менеджмента безопасности пищевых продуктов и систему менеджмента качества на производство молока сухого в соответствии с требованиями европейских стандартов (LST EN ISO 22000:2005, LST EN ISO 9001:2008). Сертификаты соответствия были выданы публичной организацией «LST SERT», г. Вильнюс, Литва. Производственная лаборатория предприятия аккредитована на техническую компетентность в соответствии с требованиями СТБ ИСО/МЭК 17025. В декабре 2014 года получен сертификат системы менеджмента безопасности пищевых продуктов на соответствие международным требованиям по схеме FSSС 22000.
В июле 2016 году был получен сертификат HAS 23000  (Halal Assurance System) от организации LPPOM MUI.
ОАО «Полоцкий молочный комбинат»
предлагает следующие виды продукции:

*Молоко сухое

**Масло сладко-сливочное

Использование сухого молока и масла:

Сухое молоко широко используется для изготовления кондитерских, хлебных, макаронных изделий, в производстве мясных продуктов (может являться ингредиентом различных кондитерских изделий, детского питания, хлеба, йогурта, мороженного, колбасных изделий, а также многих других продуктов питания).

Кроме того, оно может служить основой для изготовления заменителей молока. А так же, в случае необходимости его могут применять в процессе выпуска цельномолочной продукции для восстановления молока.

Масло сладко-сливочное нашло широкое применение в пищевой промышленности, в  кулинарии при изготовлении кондитерских изделий.
Молоко сухое обезжиренное   сорт «Стандарт», фасованное в  мешки бумажные многослойные с мешками-вкладышами из полиэтилена массой нетто 25 кг. СТБ 1858-2009. Имеет срок годности 24 месяца при температуре хранения от 0 до 20 ºС и относительной влажности  воздуха не более 85 %. Код ТН ВЭД - 0402101900

[image: image2.png]

Физико-химические показатели:

- Кислотность, ºТ:  15 - 19

- Массовая доля жира, % : не более 1,5

- Массовая доля влаги, %:  не более 5

- Массовая доля белка в сухом обезжиренном молочном остатке, % : не менее 34

- Массовая доля лактозы, %: 48 - 54
- Индекс растворимости,  см3 сырого осадка, не более 0,2

                                                      - Группа чистоты,   не ниже I
- Температура при выпуске, ºС: 10
[image: image3.jpg]otvetin.ru

Молоко сухое обезжиренное   сорт «Экстра», фасованное в  мешки бумажные многослойные с мешками-вкладышами из полиэтилена массой нетто 25 кг. СТБ 1858-2009. Имеет срок годности 24 месяца при температуре хранения от 0 до 20 ºС и относительной влажности  воздуха не более 85 %.           Код ТН ВЭД - 0402211800
  Физико-химические показатели:

                                                                         - Кислотность,  ºТ:  15 - 17

- Массовая доля жира,  %:  не более 1,25%

        - Массовая доля влаги, %:  не более 4
                   - Массовая доля белка в сухом обезжиренном молочном

                                                                  остатке, %: не менее 34

                                                    - Массовая доля лактозы, %: 48 - 54
                                                    - Индекс растворимости,  см3 сырого осадка, не более 0,1
                                                                - Группа чистоты, не ниже I
                                                               - Температура при выпуске, ºС: 10

        Молоко сухое цельное  массовой долей жира 26% сорт «Стандарт», фасованное в  мешки бумажные многослойные с мешками-вкладышами из полиэтилена массой нетто 25 кг.       СТБ 1858-2009. Имеет срок годности 24 месяца при температуре хранения от 0 до 20 ºС и относительной влажности  воздуха не более 85 %. Код ТН ВЭД - 0402211800
[image: image4.jpg]

Физико-химические показатели:

        - Кислотность,  ºТ:  15 - 17

        - Массовая доля жира,  %: 26
        - Массовая доля влаги, %:  не более 4

              - Массовая доля белка в сухом обезжиренном молочном

                                              остатке,%:не менее 34

                                 -Массовая доля лактозы, %: 48 - 54

                                 -Индекс растворимости,  см3 сырого осадка, не более 0,2

                                - Группа чистоты - 1

                                            - Температура при выпуске, ºС: 10
            Содержание радионуклидов (цезия и стронция) соответствует допустимому уровню согласно ГН -10117 - 99 (РДУ-99) и по требованию Покупателя предоставляется Продавцом.

Качественные характеристики вышеуказанного товара подтверждаются выпиской из удостоверения качества и безопасности продовольственного сырья и пищевых продуктов,  которым сопровождается каждая партия отгружаемого товара, а также декларацией ТС.

Условия сотрудничества:

Минимальный объем поставки - 20 тонн

*Цена  на молоко сухое обезжиренное массовой долей жира не более 1,5% сорт «Стандарт» за 1 кг. по состоянию на 31.08.2017г. составляет 2,10 долларов США на условиях FCA –г. Полоцк (ИНКОТЕРМС 2010), без НДС.

**Цена  на молоко сухое обезжиренное массовой долей жира не более 1,25% сорт «Экстра» за 1 кг. по состоянию на 31.08.2017г. составляет 2,25 долларов США на условиях FCA –г. Полоцк (ИНКОТЕРМС 2010), без НДС.

***Цена  на молоко сухое цельное массовой долей жира 26% сорт «Стандарт»,  за 1 кг. по состоянию на 31.08.2017г составляет 3,40 долларов США на условиях FCA –г. Полоцк (ИНКОТЕРМС 2010), без НДС.
             Цена на товар подлежит изменению, согласно протоколов рабочей группы, конъюнктуры
            рынка и биржевых торгов (биржевые торги проходят два раза в неделю).
Валюта платежа – доллары США. Валюта контракта – доллары США.
Форма оплаты: 100% предоплата.

Продавец  работает по всем  условия поставки предусмотренных ИНКОТЕРМС 2010

Продавец по желанию Покупателя может произвести отгрузку Товара на евро поддонах с обвертыванием стретч-пленкой. (Вместимость 20-ти тонной машины не  более 32 поддонов. Вместимость 10-ти тонной машины не более 17 поддонов.). Габариты 1 мешка:100х51,5х9 см. Вес нетто 1-го грузового места-25,00 кг. Вес брутто 1-го грузового места-25,40кг
Масло сладко-сливочное несоленое  массовой долей жира 82,5% высшего сорта, весовое в ящиках картонных, масса нетто 20 кг. СТБ 1890-2008. Срок годности 18 месяцев при температуре  -18ºС и относительной влажности воздуха не более 90 %.  Код ТН ВЭД - 0405101900

[image: image5.jpg]

Физико-химические показатели:

        - Титруемая кислотность плазмы,  ºТ : не более 26,0

        - Массовая доля жира, %: 82,5

                                                  -Массовая доля влаги, %: 16%

                                                 - Температура при выпуске с предприятия не выше 4 ºС

Масло «Крестьянское» сладко-сливочное несоленое   массовой долей жира 72,5%  высшего сорта, весовое в ящиках картонных, масса нетто 20 кг. СТБ 1890-2008. Срок годности 18 месяцев при температуре  -18ºС и относительной влажности воздуха не более 90 %.       СТБ 1890-2008. Код ТН ВЭД - 0405203000

[image: image6.jpg]

Физико-химические показатели:

- Титруемая кислотность плазмы,  ºТ : не более 26
- Массовая доля жира, %: не менее 72,5%
- Массовая доля влаги, %:  не более 25%
- Температура при выпуске с предприятия,  ºС: не выше 4

Условия сотрудничества:

Минимальный объем поставки - 20 тонн
Содержание радионуклидов (цезия и стронция) соответствует допустимому уровню согласно ГН -10117 - 99 (РДУ-99) и по требованию Покупателя предоставляется Продавцом.

Качественные характеристики вышеуказанного товара подтверждаются выпиской из удостоверения качества и безопасности продовольственного сырья и пищевых продуктов,  которым сопровождается каждая партия отгружаемого товара, а также декларацией ТС.

Условия сотрудничества:

Минимальный объем поставки - 20 тонн

*Цена  на масло сладко-сливочное несоленое  массовой долей жира 82,5% высшего сорта, весовое за 1 кг. по состоянию на 31.08.2017г. составляет 5,70 долларов США на условиях FCA –г. Полоцк (ИНКОТЕРМС 2010), без НДС.

**Цена  на масло «Крестьянское» сладко-сливочное несоленое   массовой долей жира 72,5%  высшего сорта, весовое  за 1 кг. по состоянию на 31.08.2017г. составляет 5,15 долларов США на условиях FCA –г. Полоцк (ИНКОТЕРМС 2010), без НДС.

            Цена на товар подлежит изменению, согласно протоколов рабочей группы, конъюнктуры
            рынка и биржевых торгов (биржевые торги проходят два раза в неделю).
Валюта платежа – доллары США. Валюта контракта – доллары США.
Форма оплаты: 100% предоплата.
Продавец  работает по всем  условия поставки предусмотренных ИНКОТЕРМС 2010

Продавец по желанию Покупателя может произвести отгрузку Товара на европоддонах с обвертыванием стретч-пленкой. (Вместимость 20-ти тонной машины не  более 32 поддонов. Вместимость 10-ти тонной машины не более 17 поддонов.) Габариты 1 ящика картонного: 380х253х228 см. Вес нетто 1-го грузового места-20,00 кг. Вес брутто 1-го грузового места-21,00 кг.
Возможна отгрузка железнодорожным транспортом.
 Масса нетто перевозимого товара в 1 вагоне составляет 50 тонн.

По желанию Покупателя ОАО «Полоцкий молочный комбинат» может

            предоставить     образцы продукции (кроме масла).

С уважением,
директор                                                                   В.Н. Яцкевич
Контактное лицо:

спец. по ВЭД Задоренко Елена Анатольевна

+375 29 136 91 52
E-mail: zadorenko-elena@mail.ru
PAGE
1